Ministerio de Agroindustria
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MOVIMIENTOS PORTUARIOS INTERNOS

30/11/17 AL 07/12/17

REFERENCIAS: TRIGO: TR, MAIZ: MZ, SORGO: SG, SOJA: SJ, GIRASOL: GS, ARROZ:AZ, CEBADA: CB, MALTA: MT, MIJO:
MJ, AVENA: AVE, CARTAMO: CT, CANOLA: CL SUBPRODUCTOS: SUBP, PELLETS DE SOJA: PS, PELLETS DE GIRASOL: PG
, PELLETS DE AFRECHILLO: PAF, PELLETS DE ALGODON: PA, PELLETS MAIZ: PMZ, HARINA DE SOJA: HS, EXPELLER :
EXP, ACEITE DE SOJA: AS, ACEITE DE ALGODON: AA, ACEITE DE GIRASOL : AG, ACEITE DE MANI: AM, ACEITE VEGETA
L: AV, ACEITE DE MAIZ: AMZ, ETA: FECHA ESTIMADA DE ARRIBO, LN, LINO.
P. -CARGAS PARAGUAYAS

B. -CARGAS BOLIVIANAS

SECCION PUERTOS

EN PUERTO

SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO

SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO

RENOVA

RENOVA

RENOVA

COFCO ARGENTINA
COFCO ARGENTINA
TERMINAL VI
TERMINAL VI
TERMINAL VI

TERMINAL VI
TERMINAL VI

TERMINAL VI
ARAUCO (EX ALTO PARANA)
ARAUCO (EX ALTO PARANA)
QUEBRACHO
QUEBRACHO
QUEBRACHO
QUEBRACHO
QUEBRACHO

NIDERA

NIDERA

NIDERA

NIDERA

NIDERA

NIDERA

PAMPA

PAMPA

DEMPA

TERMINAL A.C.A.
TERMINAL A.C.A.

BOMAR AMBER
ILEANAO

MARIOS G
ILEANAO
NORTHERN LIGHT
APASIA LUCK

CLIPPER AMSTERDAM

METSOVO

METSOVO
ORIENT TIDE
ORIENT TIDE
BOW HERON
BOW HERON
FOUR NABUCCO
FOUR NABUCCO
POLA MURON
POLA MURON
POLA MURON

LA STELLA

LA STELLA

LA STELLA
SHELDUCK
SUMATRA
SUMATRA
CAPTAIN GEORGE
SOCRATIS

NORD SAVANNAH
MG NEPTUNE
TAIZHOU PIONEER

40.000
34.000
30.000

6.000
25.000
47.000
43.283
10.000

32.000
18.850
10.000

5.000
23.000
12.000
18.000

7.000

6.000

7.884
18.000
14.000
12.000
26.000
24.600

9.360
50.000

5.000
25.000
40.000
30.000

PS
PS
AS
PS
TR
PS
PS
PS

PS
PS

PS P.
AS P.

AS

PS P.

PS

PS P.

TR

PS B.

MZ
TR
TR
MZ
MZ
PS
PS
PS
TR
MZ
TR

AUSTRALIA
IRLANDA
IRAN
IRLANDA
BRASIL
VIETNAM
VIETNAM
ARGELIA

ITALIA
ITALIA
ITALIA

INDIA

INDIA
JAPON
JAPON
PERU

PERU
ECUADOR
PERU

PERU
COLOMBIA
CUBA
MARRUECOS
MARRUECOS
FILIPINAS
ESPANA
BRASIL
VIETNAM
ARGELIA
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BOTTIGLIERI
SAN LORENZO SAN BENITO CHALLENGER 50.000 PS SUDAFRICA
SAN LORENZO SAN BENITO KEY GUARDIAN 27.000 PS MALASIA
SAN LORENZO SAN BENITO KEY GUARDIAN 20.000 MZ MALASIA
ROSARIO SERV. PORT. UNID.VI DESERT GLORY 27.000 MZ NIGERIA
FAIRCHEM
ROSARIO OPEN BERTH CONQUEST 12.000 AS CHINA
ROSARIO VILLA GOB.GALVEZ BALTIC HORNET 48.050 PS ARABIA SAUDITA
ROSARIO PTA. ALVEAR BEN WYVYS 33.000 MZ IRAK
ROSARIO PTA. ALVEAR PARAGON | 30.000 TR ARGELIA
GRAL. LAGOS (DREYFUS DRY
ROSARIO CARGO) DA SHUN 47.000 MZ VIETNAM
GRAL. LAGOS (DREYFUS DRY
ROSARIO CARGO) RISING HIMEJI 50.000 PS INDONESIA
ADM AGRO ARROYO SECO
ROSARIO (EX TOEPFER) DARYA MOTI 47.469 MZ TAIWAN
ADM AGRO ARROYO SECO
ROSARIO (EX TOEPFER) HARVEST FESTIVAL 47.000 MZ MALASIA
LIMA TERMINAL DEL GUAZU NORDRHONE 30.000 sJ S/DETERMINAR
NECOCHEA ACAITERMINAL QUEQUEN HANZE GDANSK 14.487 TR BRASIL
NECOCHEA ACAITERMINAL QUEQUEN HANZE GDANSK 15.750 TR BRASIL
NECOCHEA ACA/TERMINAL QUEQUEN IOANNA L 19.823 MZ VIETNAM
NECOCHEA ACAITERMINAL QUEQUEN NAVE AQUILA 9.000 AS INDIA
NECOCHEA ACAITERMINAL QUEQUEN NORDIC ALIANCA 28.000 CB COLOMBIA
NECOCHEA ACAITERMINAL QUEQUEN SONGA MOON 28.334 MZ VIETNAM
ADM AGRO (EX L.
BAHIABLANCA  PIEDRA/TOEPFER) BILLY JIM 24.600 MZ VIETNAM
ADM AGRO (EX L.
BAHIABLANCA  PIEDRA/TOEPFER) KEY FUTURE 20.000 MZ VIETNAM
ADM AGRO (EX L.
BAHIABLANCA  PIEDRA/TOEPFER) SUN 57.070 sJ EGIPTO
BAHIABLANCA  TERMINAL GALVAN(OHMSA)  AMSTEL LION 11.000 TR CHILE
BAHIABLANCA  TERMINAL CARGILL ESTELA CLAIRE 24.101 MZ COREA
BAHIABLANCA  DREYFUS GH STORM CAT 55.000 TR BANGLADESH
RADA / ANUNCIADOS
SAN LORENZO RENOVA ANYA 42.000 PS INDONESIA
SAN LORENZO RENOVA LA VENTURE 40.000 PS AUSTRALIA
SAN LORENZO RENOVA MAERSK BELFAST 18.000 AS ARGELIA
SAN LORENZO RENOVA QUEEN SAPPHIRE 45.000 PS BELGICA
SAN LORENZO RENOVA SEA VICTORY 3.000 AS MARRUECOS
SAN LORENZO RENOVA SEA VICTORY 7.000 AS ARGELIA
SAN LORENZO RENOVA SHEILA 45.000 PS ESPARA
SAN LORENZO RENOVA STENA CONCERT 25.000 AS INDIA
SAN LORENZO RENOVA STENAWECO VENTURE 15.150 AS BANGLADESH
SAN LORENZO RENOVA STENAWECO VENTURE 3.850 AS INDIA
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SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO

SAN LORENZO

SAN LORENZO

SAN LORENZO

SAN LORENZO

SAN LORENZO

SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO

TIMBUES (DREYFUS)
TIMBUES (DREYFUS)
TIMBUES (DREYFUS)
TIMBUES (DREYFUS)
COFCO ARGENTINA
COFCO ARGENTINA
COFCO ARGENTINA
COFCO ARGENTINA
COFCO ARGENTINA
COFCO ARGENTINA
COFCO ARGENTINA
COFCO ARGENTINA
MINERA ALUMBRERA
TERMINAL VI
TERMINAL VI
TERMINAL VI
TERMINAL VI
TERMINAL VI
TERMINAL VI
TERMINAL VI
TERMINAL VI
TERMINAL VI
TERMINAL VI
TERMINAL VI
TERMINAL VI
TERMINAL VI

TERMINAL VI
ARAUCO (EX ALTO
PARANA)
ARAUCO (EX ALTO
PARANA)
ARAUCO (EX ALTO
PARANA)
ARAUCO (EX ALTO
PARANA)
ARAUCO (EX ALTO
PARANA)
ARAUCO (EX ALTO
PARANA)

QUEBRACHO
QUEBRACHO
QUEBRACHO
QUEBRACHO
QUEBRACHO
NIDERA
NIDERA
NIDERA
NIDERA
NIDERA
PAMPA

ARCHON

CAPTAIN ANDREADIS

LADY BEGUM
NEW LEADER
CIELO DI PISA
CIELO DI PISA
DRACO OCEAN
GH DANZERO
IRON BARON B
JIMMY T

NORD GALAXY
SREDNA GORA
SEA VICTORY
AFRICAN LUNDEN
AFRICAN LUNDEN
AT 40

AT 40

FU QUAN SHAN
HARVEST SUN
IONIC PRIDE
IONIC PRIDE

JUDI MERAY
KURE HARBOUR
MG HAMMOND
SANTA ANGELINA

WESTERN LUCREZIA

XIN HUA

BOW HECTOR

BUNGA LOTUS

CELSIUS MALAGA

JBU SAPPHIRE

MAERSK BELFAST

STENA CONCERT
CAPE FLATTERY
CAPE FLATTERY
MAJESTIC ISLAND
MAJESTIC ISLAND
PAN ENERGEN
BASIC PORTLAND
CARLOTA BOLTEN
GENCO THUNDER

NORTHERN CONFIDENCE
NORTHERN CONFIDENCE

KEY INTEGRITY

21.000
23.000
29.000
30.000
27.000

6.000
40.000
50.000
40.000
48.000
44.000
30.000
13.240
28.200
10.000
22.000
16.500
25.000
36.500

8.000
40.000
23.500
40.000
29.580
41.100
30.500

7.500

19.504

3.100

3.500

1.000

9.000

13.500
15.000

8.000
25.000
25.000
45.000
10.000
30.000
42.000
24.000

6.000
45.000

AS
PS
TR
TR
MZ P.
TR
TR
TR
TR
PS
PS
SJP.
AS
PS
PS P.
MZ
PS
PS
PS
PG
MZ
PS
TR
PS
PS
TR
PS

AS

AS B.

AS

AS

AS

AS
PS
MZ
MZ
MZ P.
PS
PS
TR
TR
MZ
TR
MZ

S/DETERMINAR
IRLANDA
S/DETERMINAR
KENYA

CHILE

CHILE

KENIA
BANGLADESH
KENIA
VIETNAM
ITALIA

RUSIA
MARRUECOS
REINO UNIDO
REINO UNIDO
MALASIA
MALASIA
ECUADOR
ARGELIA
ARABIA SAUDITA
ARABIA SAUDITA
MALASIA
TANZANIA
VIETNAM
IRLANDA
BRASIL

P. BAJOS

PERU
COLOMBIA
PERU
INDIA
ESPANA

BANGLADESH
COSTA DE MARFIL
COSTA DE MARFIL
COREA

COREA

VIETNAM

OMAN

ARGELIA
S/DETERMINAR
S/DETERMINAR
S/DETERMINAR
VIETNAM
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SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO
SAN LORENZO

ROSARIO
ROSARIO
ROSARIO
ROSARIO
ROSARIO
ROSARIO
ROSARIO
ROSARIO
ROSARIO
ROSARIO
ROSARIO
ROSARIO
ROSARIO
ROSARIO
ROSARIO
ROSARIO
ROSARIO

ROSARIO

ROSARIO

ROSARIO

ROSARIO

ROSARIO

ROSARIO

ROSARIO

ROSARIO

ROSARIO
LIMA

SAN NICOLAS
NECOCHEA

PAMPA

DEMPA

DEMPA

DEMPA
TERMINAL A.C.A.
TERMINAL A.C.A.
VICENTIN
VICENTIN
VICENTIN
VICENTIN
VICENTIN
VICENTIN
VICENTIN

SAN BENITO
SAN BENITO
SAN BENITO

SERV. PORT. UNID.VI
SERV. PORT. UNID.VI
OPEN BERTH

VILLA GOB.GALVEZ
VILLA GOB.GALVEZ
VILLA GOB.GALVEZ
VILLA GOB.GALVEZ
VILLA GOB.GALVEZ
VILLA GOB.GALVEZ
VILLA GOB.GALVEZ
PTA. ALVEAR

PTA. ALVEAR

PTA. ALVEAR

PTA. ALVEAR

PTA. ALVEAR

PTA. ALVEAR

PTA. ALVEAR

GRAL. LAGOS (DREYFUS

DRY CARGO)

GRAL. LAGOS (DREYFUS

DRY CARGO)

GRAL. LAGOS (DREYFUS

DRY CARGO)

GRAL. LAGOS (DREYFUS

DRY CARGO)

GRAL. LAGOS (DREYFUS

DRY CARGO)

GRAL. LAGOS (DREYFUS

DRY CARGO)

GRAL. LAGOS (DREYFUS

DRY CARGO)

GRAL. LAGOS (DREYFUS

DRY CARGO)

ADM AGRO ARROYO SECO

(EX TOEPFER)
DELTA DOCK
TERMINAL (PIER SA)

OCEAN DIAMOND
CLIPPER TRUST
STRANDJA

ULTRA WOLLONGONG

BETEIGEUZE
SHINAMO

CRANE

KATERINA

KING SAPPHIRE
QUEEN SAPPHIRE
SONGA GRAIN
SONGA GRAIN
STAR PISCES
DRAFT VAEER
GARDENIA K
PAOLA BOTTIGLIERI

ATLANTIC DIANA
MEDI SALERNO
POLA MURON
BOW HECTOR
DANSAS

SPRING AEOLIAN
SSI NEMESIS

STENAWECO VENTURE

TRITON WIND |
UNICO SIENNA
ELIN

KM MT JADE
PENELOPE |
SRPING AEOLIAN
STRIGGLA
TAOKAS WISDOM
VSC POSEIDON

ARCHON

ARCHON

ASIA PEARL VIII

BALTIC FOX

CAPTAIN ANDREADIS

IVS TEMBE

LYCAVITOS

UGLIAN

SAKYSAYA KALON
AFRICAN GOSHAWK
SEAVICTORY

ACA/TERMINAL QUEQUEN  GEKI STAR

22.000
25.000
25.000
40.000
40.000
40.000
40.000
47.000
42.000
44.000
43.000

6.000
47.000
48.000
30.000
50.000

26.300
49.000

8.750
20.500
48.000
36.000
40.000
15.000
32.000
30.500
48.000
48.400
48.000
10.000
45.000

7.500
48.000

6.000

6.000

30.000

30.000

16.000

33.000

40.000

36.000

49.000
31.000

2.000
17.000

PS
TR
TR
MZ
TR
TR
MZ
PS
PS
PS
PS
PS
PS
SJP.
TR
PS

MZ
MZ
PS P.
AS
PS
PS
PS
AS
PS
PS
TR
MZ
MZ
MZ P.
TR
TR
TR

AS P.

AS P.

TR

TR

PS

PS

PS

TR

MZ
TR
AV
CB

S/DETERMINAR
BRASIL

BRASIL

CHILE
ARGELIA
INDONESIA
FILIPINAS
POLONIA
BELGICA
BELGICA
ESPANA
ESPANA
LIBANO
INDONESIA
BRASIL
S/DETERMINAR

MALASIA
S/DETERMINAR
PERU

PERU
S/DETERMINAR
REINO UNIDO
S/DETERMINAR
INDIA

ARGELIA
AUSTRALIA
S/DETERMINAR
MALASIA
VIETNAM
REINO UNIDO
S/DETERMINAR
S/DETERMINAR
INDONESIA

INDIA
BANGLADESH
ARGELIA
ARGELIA
IRLANDA
LITUANIA
JORDANIA
CHILE

VIETNAM
S/DETERMINAR
TUNEZ

BRASIL
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NECOCHEA
NECOCHEA
NECOCHEA
NECOCHEA
NECOCHEA
NECOCHEA
NECOCHEA
NECOCHEA
NECOCHEA
BAHIA BLANCA
BAHIA BLANCA
BAHIA BLANCA
BAHIA BLANCA

BAHIA BLANCA

BAHIA BLANCA

BAHIA BLANCA

BAHIA BLANCA

BAHIA BLANCA

BAHIA BLANCA

BAHIA BLANCA
BAHIA BLANCA
BAHIA BLANCA
BAHIA BLANCA
BAHIA BLANCA
BAHIA BLANCA
BAHIA BLANCA
BAHIA BLANCA
BAHIA BLANCA
BAHIA BLANCA
BAHIA BLANCA
BAHIA BLANCA

ACA/TERMINAL QUEQUEN
ACA/TERMINAL QUEQUEN
ACA/TERMINAL QUEQUEN
ACA/TERMINAL QUEQUEN
ACA/TERMINAL QUEQUEN
ACA/TERMINAL QUEQUEN
ACA/TERMINAL QUEQUEN
ACA/TERMINAL QUEQUEN
ACA/TERMINAL QUEQUEN
TERMINAL

TERMINAL

TERMINAL

TERMINAL
ADM AGRO (EX L.
PIEDRA/TOEPFER)
ADM AGRO (EX L.
PIEDRA/TOEPFER)
ADM AGRO (EX L.
PIEDRA/TOEPFER)
ADM AGRO (EX L.
PIEDRA/TOEPFER)
ADM AGRO (EX L.
PIEDRA/TOEPFER)
TERMINAL
GALVAN(OHMSA)
TERMINAL
GALVAN(OHMSA)

TERMINAL CARGILL
TERMINAL CARGILL
TERMINAL CARGILL
TERMINAL CARGILL
TERMINAL CARGILL
TERMINAL CARGILL
TERMINAL CARGILL
DREYFUS
DREYFUS
DREYFUS
DREYFUS

MEDI SALERNO
MG HAMMOND
MG NEPTUNE
OCEAN DIAMOND
SHINAMO
SPRING AEOLIAN
SPRING AEOLIAN
SVEVA

TRITON

ABY VIRGINIA

CS JADEN
IOANNIS PRIDE
KEY INTEGRITY

DARYA MOTI

HARVEST FESTIVAL

INGRID OLDENDORFF

KEY GUARDIAN

SAKYSAYA KALON

CS JADEN

THE MERCIFUL
DANSAS

KM MT JADE
MAJESTIC ISLAND
PAN ENERGEN
PENELOPE |
STRIGGLA

VSC POSEIDON
DA SHUN

DA SHUN

PRETTY VICTORY
SEASTAR ENDEAVOUR

18.200
22.240
21.125
22.050
20.280

8.623

8.623

3.500
24.059
30.000
21.000
20.000
20.000

25.000

20.000

13.000

24.000

20.000

5.000

57.000
13.500
24.000
22.500
15.000
24.000
15.750
16.500
10.000
10.000
14.000
33.000

PS
TR
MZ
TR
TR
PS
PG
AG
SJ
CB
TR
CB
MZ

MZ

MZ

SJ

MZ

MZ

TR

PS
PS
MZ
MZ
PS
MZ
TR
TR
MZ
MZ
MT
TR

JORDANIA
VIETNAM
VIETNAM
BRASIL
INDONESIA
REINO UNIDO
REINO UNIDO
BRASIL
CHINA
S/DETERMINAR
BRASIL

EMIRATOS ARABES

VIETNAM

TAIWAN

MALASIA

EGIPTO

VIETNAM

VIETNAM

BRASIL

IRAN
VIETNAM
MALASIA
COREA
VIETNAM
VIETNAM
TAILANDIA
INDONESIA
VIETNAM
VIETNAM
BRASIL
BRASIL
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TONELAJE EMBARCADO

PRODUCTO 07/12/2017

TRIGO 183.000
TRIGO P.

MAIZ 414.000
MAIZ P.

CEBADA 28.000
SOJA 87.000
SOJAB.

SOJAP.

SORGO

GIRASOL

SUBPRODUCTOS 604.000
TOTAL(¥ 1.316.000

(*) Mensual acumulado a la fecha

CANTIDAD DE BUQUES CARGADOS

PUERTO 07/12/2017

BAHIA BLANCA 6
DIAMANTE

LIMA 1
NECOCHEA 6
PARANA

RAMALLO

ROSARIO 8
SAN LORENZO 32
SAN NICOLAS

SAN PEDRO

V. CONSTITUCION

ZARATE -LAS PALMAS

TOTALES (*) 53

(*)Mensual acumulado a la fecha.

—
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VOLUMENES A EMBARCAR EN LOS PROXIMOS 15 DIAS

SAN
70 | 'ORENZO 503.500 244000 | 52.000 78.000 1.039.724 | 1.917.224
DIAMANTE
26 | ROSARIO 244,500 220700 | 10.000 331.750 806.950
V. CONSTIT
1| S.NICOLAS 2.000 2.000
RAMALLO
S. PEDRO
1| LIMA 31.000 31.000
ZARATE
10 | NECOCHEA | 64570 21.125 17.000 | 24059 38.945 165.699
BAHIA
18 | B ANCA 58.250 179.500 50.000 | 13,000 85.500 386.250
126 | TOTALES 901.820 665.325 | 62.000 | 67.000 | 37059 | 78.000 1.497.919 | 3.309.123

VOLUMENES EXPRESADOS EN TONELADAS

(1) PELLETS-ACEITES-HARINAS
(2) INCLUIDOS LOS BUQUES EN RADA Y ANUNCIADOS DENTRO DE LOS PROXIMOS 15 DIAS

FUENTES: AGENCIAS MARITIMAS32.000
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